
  
En la ciudad de Sam Francisco de Uuito, 

     
   

IN    

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUIT[. :+== 

CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL 

DE LA EDMPARSIA 

DENOMINADA 

«128 FLOWERS Sociedad Anónimas 

QUE OTORGA: 

AUGUSTO LEDNARDO JUMBO GRDOSEZ 

(Gerente General y Represetante Legal) 

CUANTIA: indeterminada 

ídi 3 copias) 

E.V. 

7 TO «A NOVENA DE QUI 
¡TAÁRIA NOVENA DE OU STARIA NOVENA D' 

          

     

      

  

    

    

  

  

ARIS NOVE 
ANOVENA DE OA NOVENA D aRl » 

IO NOTARIA NOVE 

y ADE QUITO NOvE o 0 ESO TARA ON. 

A 

a 
£ 

> 

SOTARIA NOVENA A 

as 
or, Juas Villacís Medin 

41 Quito - E 

MN OTARIANOVENA 

capital de la 

República del Ecuador« hoy día, LUNES VEINTINUEVE (29) 

de SEPTIEMBRE del dos sil cho, ante mi doctor JUAN 

VILLACIS MEDINA, —tHotaria Público Noveno de 

hitos encargado, comparece: el señor AUGUSTO 

il cartón 

LEONARDO 

JUMAO  ORDOREZ. en su calidad de Gerente General de la 

compañia 

desprende del 

adiunta en calidad de habilitante. 

LE£B'— FLOWERS Socieded fnénima, con forme se 

nombramiento debidamente inscrito Que se 

El compareciente es 

de nacionalidad ecuetoriansas. domiciliado y residente en 

esta ciudad de Quito, civilmente capaz ante la Ley para 

contratar vw ahligarsea Quien me demuestra su identidad 

  

    

    
   

  

 



con el documento. de identificación que me Presenta y, 

dice que es su voluntad elevar a escritura pública la 

siguiente minuta, cuyo tenor es como siguer SEÑOR 

—NOTARID: En el registro de escrituras públicas a su 

Cargo, sirvase cAncorporar una de CAMBIO DE DOMICILIO 

PRINCIPAL, otangada por la compañia 1£B FLOWERS 

sociedad Anónima, al tenar de las siguientes cióusulas> 

PRIMERA: COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento de 

esta escritura pública, el señor AUGUSTO LEONARDO JUMEOD 

ORDOGEZ, con cédula de ciudadania númera Une uno cero 

tres dos nueve -Ccero Cero Cinco guión Cero, en su 

calidad de berente beneral de la compañia 1% FLONERS 

Sociedad Ándnime, Segun lo acredita el nombramiento 

dehidamente inscrita en el Registra Percantil del 

Cantón Guayaquil que se agrega a este instrumento; Ya 

dehidamente autorizado pour la dunta General de 

«Beciomistas de la Compañia según consta en el Acta 

correspondiente del veintiséis y seis de septiembre del 

dos mil ocho, gue se anexa coma  habilitante.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, casado, 

mevor de edad, demiciliado e+en el Distrito Metropolitano 

de tito. SEGUNDA: ANTECEDENTES: al la Compañia 1B 

FLOWERS Sociedad Anónima, ES constituyó mediante 

escritura pública celebrada ante el Notario Séptimo del 

Cantén —GBusyaquil, Abogada Eduardo Falguéz Ayala, el 

treinta de abril del dos mid ccbos, e inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón el veinte de mayo 

«del mismo e«ñoz bl la hinta General de Accionistas de la 

  

  

   e de ARA



Ei compareciente señor Augusto Leonardo dumbo Úrdóñez., 

representante legal de la compañia L%H FLOWERS Sociedad 

Anónima, declara bajo juramento que: La Compañía de su 

representación. a la fecha de celebración de esta 

escritura pública, no ba sido ni es contratista con el 

Estado Ecuatoniano rá con ninguna de sus 

Instituciones.-.lsted señor Notario se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo necesarias para la plena 

validez de esta escritura publica. HASTA AQUÍ LA 

MINUTA, firmada por el daector Uriando Navarro Áármasa 

can matricula profesionai número seis mil quinientos 

trece, del £olenio de Abogados de Pichincha, la misma 

¿que queda elevada a escritura pública con toda el valor 

tegade.n Fara su ctergamiente se observaron todos los 

“preceptos legales del Case” de leida gue le 

integramente al señor compereciente por «si el Notario, 

“éste se ratifica en todas Y cada Una de las partes y 

de todo lo cual doy      

    

firia conmigo en 

  

LONARDO CIUMBO ORDOMSEZ 

240058 O 

erre O 
NOTARIO NOVENO DEL CANTON (RATO ENCARGADE 

  

  
 



  

a TARÍIA NOVENA an o nora nove 

¡QNOVEN 
ba LS 

o Cien DE QUITO > NOTARIA 
NOVENA Di 

TL ERA D 

celebrada el veintiséis de septiembre della 

      
       

    

rumnañía  Léa FLOMNERS Saciedad ánóni: 

  

resoivió por. unanimidad, el traslado 

principal de da Lompeñía desde la ciudad Se Gu 

  

   
        

previncia del Guayas, alo Distrito Met olitarao 
* l 5. Juan Villacis Medina < 

Quito - Ecuador Ss Ss 
> 

Guito,. provincia del Pichincha, en los | 

Sota señalada. que en copla certificada! 

TERCERA: CamBio DEL DOMICILIO cra El 

compareciente en su calidad de representante legal de 

la compañia  LEB FLOWERS Sociedad anónimas y en 

cumplimiento de da resuelto por la dunta General er 

sesión del veintiséis de septiemere del dos mil ocho, 

declara que cambia el domicilio principal de la 

Compañia de EE representación de la ciudad de 

léuavaquil a Frovincia del Guayass md Distrito + 

Metropolitano de CMItO, provincia de Pichincha. 

CUARTA: HEFORMA PARCIAL DEL. ESTATUTO SOCIAL: De dos 

antecedentes expuestos, en virtud de lo resuelto por la 

dunta General sobre el cambio del domicilio principal 

de la Compañia, «el  compareciente en da calidad que 

interviene, declara Que se reforma parcialmente el 

Estatuto Social de dla compañia Len FLOWERS Sociedad 

fnérima, en mu Artículo Cuarto el mismo que en adelante 

dirás «* ARTICULO CUARTO: DOMICILIO DE LA COMPAÑIA La 

Compañía tiene su domicilio principal en el Distrito 

Metropolitano de Mito. pero puede estaniecer 

sucursales e sgencias en ' cualguier lugar de la 

República del Ecusdor o del Exteriora,- DECLARACIONES: 

  

 



A 

    

  

      

    
   

  

. . e . . . NOTARIA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVE 

Pe SACAMOS. 
» Guayaquil, Mayo 28 de 2008 ARIA NOVENA DE QUITO NOTARIA MOVENA 

Señor 

AUGUSTO LEONARDO JUMBO ORDOÑEZ - 

Ciudad.- 

De mis consideraciones 

Cámpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la a a 
FLOWERS S.A., en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el aciórt9 "eh leed Aaa nori 
a usted GERENTE GENERAL de la misma por un período de CINCO AÑOS, 
con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma. 

Co A ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la representación 
za judicial y extrajudicial de la Compañía. 

Sus ptribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía contenido en la 
critara Pública otorgada ante el Notario Público Séptimo del Cantón 

Guafaquil ABOGADO EDUARDO FALQUEZ AYALA, el 30 de Abril de 
2008 la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
o pa ayo de 2008. 

¡MA 
STO LEONARDO JUMBO ORDOÑEZ 

RIO AD-HOC DELAJUNTA  : 

  

ACERTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la Compañía LékB 
OWERS S.A,, para la cual he sido elegido, siendo de nacionalidad 

  

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 26.871 
A FECHA DE REPERTORIO: 28/May/2008 

| HORA DE REPERTORIO: 12:23 
a 

LA REGISTRADORA MERCANTIL: DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha seis de Junio del dos mil ocho queda inscrito el . 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía LéB FLOWERS 

- S.A., a favór de AUGUSTO LEONARDO JUMBO ORDOÑEZ, a foja 
_ 65.433, Registro Mercantil número 11.639. 

i 

ORDEN: 26871 

*ROOLUXPIDLFLUVOSIERDODIROAR Ml 

-+TONLUYVOFS9SDUDVONVARIADAO2* 

: . > 

*RÓNCHPISVORDVUASDUXSHGA 

  

  

  

   

RIAL AUR | o 

.S 8L0 - ( U ? ANTIL 

_. REVISADO POR: F: E, a TIANA GARCIA PLAZA - 
— REGISTRO MERCANTIL 

| DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA > 

  

  

 



* « ACTA DE LA JUNTA GENERAL. EXTRAORDINARIA U UNIVERSAL 
ate 

ARIA NOVEÑA DE QUITO N la Nora STAR AÑO ENA Dl             

   

      

En el distrito metropolitano de Quito, a los veinte y seis diag 
septiembre del dos mil ocho, en el domicilio ubicado en las ca 

. No. 267 y Covi de.esta ciudad de Quito, siendo las 14:30 horasy 
reunidos los señores accionistas de la compañía Lé£B OWEE 
señor Augusto Leonardo Jumbo Ordóñez propietario de cuatkidciéntás ( 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, pags E EDI LA 
de su valor; y la señora Natalia Belén Espin López, ipitipleramias eos 
cuatrocientas (400) acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, 
pagadas en un 25% de su valor. Los accionistas asistentes a esta reunión, por 
unanimidad, deciden constituirse en Junta General Extraordinaria Universal 
de Accionistas, sin previa convocatoria y en lugar diferente al domicilio 

    

  

   
     

    

    

      

a como Presidente de la Junta la titular de la Compañía señora. Belén 
in López,; y, como Secretario, el Gerente General de la Compañía, 

ionistas asistentes y verifica el quorum reglamentario requerido, dejando 
ancia que asiste el cien por cien del capital social pagado. Cumplidas 

2 formalidades de Ley, la Presidenta declara instalada la sesión y somete a 

Ego de las deliberaciones y explicaciones nai, y 

A razón, se aprueba modificar el Artículo Cuarto de los Estátutos sociales 
a Compañía, el mismo que en adelante dirá: “ ARTÍCULO CUARTFO.- 
fICILIO DE LA COMPAÑÍA.- La Compañía tiene su domicilio 

principal en el Distrito Metropolitano de Quito, pero puede establecer 
sucursales y agencias en cualquier lugar de la República mn. Ecuador o del 
Exterior”. 

SEGUNDO.- Autorizar al Gerente General de la Compañía. patg que 
proceda a realizar todos los trámites legales para el cambio“de domicilio 
principal de la Compañía y la reforma del Artículo Cuarto de los Estatutos 
Sociales de la Compañía, así como para que comparezca a suscribir la 

  

 



Escritura Pública respectiva, todas las “Inscripciones y formalidades que 
requiera dicho trámite. 

AA 

"No existiendo otro punto que tratar, la Presidenta de la Junta declara un 
“receso para la redacción del “Acta respectiva. Reinstalada la Sesión el 
Secretario da lectura al Acta preparada, la cual es aprobada por unanimidad 
por los 'asisténtes, “sin modificación alguna, pasándose de inmediato a 
suscribirla en unidad de acto, por todes y cada uno de los accionistas 
asistentes, juntamente con la Presidenta y Secretario ad certifica. La 
Presidenta da por: concluida la reunión y levanta Já sesión; siejido tas 5:50 
horas. : ] 4d) 

Belén Espin López | Ma busto SL Lbo Oral 
PRESIDENTE - /- SECRETARIO 

> 

oO INAN 

elén Espín López Augñásto Jumbo Ordónez 
ACCIONISTA ACCIONISTA 

  

sa dd 

  

 



  

  

  

  

  

     

      

   
   

A
i
 

o
 

  
  

  

RAZÓN De donfaricidad een lá feliu Brelásta du el Art, 1 
del Decreto No. 2948 públicada en Registro Oficial 564, de 
12 de Abríl de 1978 que amplio el Art. 18 de la Ley Notaria) 

CERTIFICO que la presente copia es igual a su original que se 
” meexhibio le 

. Ejo,a 2008 
LO Leerecto Y 

  

   

      

  

    

  

¡NOTARIA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVE ¡ARJA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVENA DÍ ¡NOTARIA ÑOVENA DE QUITO NOTARÍA NOVEN ARIA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVENA Di 'OTARIANOVENZ Q NOTAR. 
9 

      
      

   

  

          

          
E 

(ENA. IA 
EIA DE CRATO MOTARIA NOVE 

ROVENA.DE QUITO WOTARIA NOVENA DÍ 
ANOVENÁ DE QUITO NOTARIA NOV.      

  

  qn 

  

 



se atoraó ante mí y en fe de elio confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA, del Cambia de Domicilio Principal de 

la compañia denominada «LEE FLOWERS Sociedad Anónimas 

que otorga el señor AUGUSTO LEOMARDO JUMBO 0ORDOSEZ. 

Tirmeda y Sellada en Quito a veintimieve de septiembre 

del dos mil ocho.” 

    

NOTARIA NOVENA DE QUITO NOTARIANOVE 
pra NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVENA D 

  

     

  
DE. 

HOTARIO NOVENO Do 

2 N. OV 
a A ENA DI 
VENA UE QUITO NOJARÍA NOVE 

4 
TARIA NO 

RIA NOVENA DE QUITO NOTARiA NOVENA DÍ 
'OTARIA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVE 

AIA NOVENA DE QUITO NOTARIA NOVENA o 

TA: OVENA DE QUITO NOTARIA NOVE            

  

 



NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 

RAZON: Tomo nota de la Fesoalución mimero 08,6.17.0007386 , 

de techa treinta de octubre del dos mil ochoa. en la que 

la Superintendencia de Compañias, RESUELVE, aprobar el 

cambia de domicilio vv da reforma del estatuta de la 

compañia 128 FLOWERS Sociedad Anónimas. al margen de la 

escritura matriz correspendiente, otorgada ante mi, el 

veintinueve de septiembre del des mil Ocho, y ron esta 

Techa.- Huito a uno de diciembre del dos mil ocha.- 

      

   

   

          
OTARIA NOVEN 

   
   

Na Y 

FA ES De de Anova         NA DE QUIN no: oa 
a E 
  

     

  

Toa Vaio Madina y + Eclador Y o 

    

   
  

   
ST "NGTART ANA 
E NOTARIA NOVENA 

EN. Su” 19 Nor NOTARIA NOVE 
q La AA ARONERA AD 

    

  

         
       

  TI MN 
 



RAZON: Siento como tal que, con esta fecha y al margen de la matriz 

de la escritura pública de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

LéB FLOWERS S.A., otorgada ante mí el treinta de abril del dos mil 

ocho, he tomado nota de su cambio de domicilio y reforma de estatuto, 

según consta ¿del testimonio que antecede.- Guayaquil, dos de 

diciembre del dos mil ocho.- 

E 
MA 

RDO FALQUEZ AY 
Ab. EDUM O DEL 
NOTARIO $



+ 

Lo e 

t r a. 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mansa 

  

- RESOLUCIÓN No. 0.0100 07386 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

. .. + DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AA ¿o CONSIDERANDO: 

7 QUE se tran présentado a este Despacho fres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio deta 
¡=. compañía LEB' FLOWERS S. A., de la ciudad 'de Guaytquil al Distrito Metropolitano de Quito y reforma del estatuto, a 

anrobación; 
jitorgada ante el Notario Noveno Encargado del cantón Quito, el 29 de septiembre de 2008/con la solicitud de su 

ti * 

"Que Departamento Juridica de-Gompañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 
>, ES « A a a A ¿ 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor “Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97092 de 12 de marzo de 1997; y, ADM-08323 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de ta compañía L8B FLOWERS $. A., de la 
ciudad de Guayaquil al Distrito Metropolitano de Quito y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la 
escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de fos Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
gue el Notario Noveno de) cantón Quito y el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de (a presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones 
Quito y Guayaquil, respectivamente, inscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

30 067 2008 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENC 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL y    

vllov 
Coralia 
Exp. No: 130967 

Trámite $ 37143 (2008) 

  

 



  

e re Uh esta fecha queda INSCRITA la presente 
Resolución, bajo el No......A LR... mio. 

se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a to establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

de Agosto del mismo año. 

    

   

  

 



    
E 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

    

ZON.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

08-G-1J- CERO CERO CERO SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS del 
SR. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA INTENDENCIA DE 
COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL de 30 de octubre del 2.008, bajo el número 4463 del 

Registro Mercantil, Tomo 139.- Queda archivada la SEGUNDA Copia Certificada de la 
Escritura Pública de CAMBIO DE DOMIGIRLO de la Ciudad de GUAYAQUIL al Distrito 

Metropolitano de QUITO; Y, AFFORMA, DEL PSATUTO de la Compañía “LB 
FLOWERS 5. A. ”, otorga cl 29Wo iembk QS, ante el Notario NOVENO 
ENCARGADO del Dispifto Mi Quito, BR.,.JUMN VILLACÍS MEDINA.- 
Se da así cumplimientg?: ICBRQ TERCERO, literal b) de la citada 
Resolución, de conf de eco 733 d822 de agosto de 1975, 
publicado en el R 8 de 29 de as Y niísmobjaño.- Se anotó en el 
Repertorio bajo elf ib Ñ re del aio dos mil ocho.- EL 
REGISTRADOR” > i 

  

   
. 

       

        

  

        

  

   

   

RG/Ag.- 

  

 



R ¡ 

) REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

CS . SOCIEDADES oa 
NUMERO RUC: 0992566752001 2é 
RAZON SOCIAL: L £ B FLOWERS S.A. . 

NGMBRE COMERCIAL: 

GLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: JUMED ORDONEZ AUGUSTO LEONARDO 

CONTADOR: A 

FECC. INICIO ACTIVIDADES: . 20/08/2008 FEC. CONSTITUCION: 20/05/2008 
» 

FEC. INSCRIPCION: . 19/06/2009 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
: o. 

ACTIVIGADES DE CULTIVO DE FLORES 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: GUAYAS — Cantón GUAYAGUL  Peroquia: CARBO (CONCEPCION; Calle: GENERAL CORDOVA 
Námera: 1021  infersección: 9 DE OCTUBRE Pis 12 Ofígna 2 Relerenga ubisación: FRENTE A LA IGLESIA SAR 
FRANCIECO Telefono Trabajo: 142313451 “> 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

+ * ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

5 .  * DEGLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

. * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del (0 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: REGIONAL LITORAL SUFA GUAYAS CERRADOS: G 

      FIRMA/JEL CONTRIBUYENTE 

lisnario:? MAAMOSD907 
  

Lugar de emisión: GUAYAQUILIAY. FRANCISCO Farha y Haro ¡2003 

  

Página dde 2      



  

MOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

En conformidad con lo que dispone el Ari. 38 

Numeral 5 de la Ley Notarial vigente, Doy fé; que 

la copia precedente que consta de 

txacto al decumento_g y 
ANO 

Guayaqui_ de 1) > 200% de 
HT 

Apias es 

Doy fé    

  

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 67.198 
FECHA DE REPERTORIO: 09/dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 15:35 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha once de Diciembre del dos mil ocho, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 08-G-1J-0007386, 
dictada el 30 de octubre del 2008, por el Director Jurídico de 
Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Víctor Anchundia Places, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: 
Cambio de Domicilio de la de la compañía L€B FLOWERS S.A., de 
la ciudad de Guayaquil al Distrito Metropolitano de Quito y la 
Reforma del Estatuto, de fojas 154.642 a 154.658, Registro Mercantil 
número 27.000.- 2.- Se efactuó ¿na anotación del contenido de esta 
escritura, al margendC la i ión lspect 

       

    

    ORDEN: 67198 

     DELEGADA 

  

   

  

A 
A
 

A 
a


